
Pražská organizace vozíčkářů, z.s.  

INSTITUT UMĚNÍ – DIVADELNÍ ÚSTAV – NEKÁZANKA 18 

  INSTITUT UMĚNÍ – DIVADELNÍ ÚSTAV – NEKÁZANKA 18 
 
 
Nekázanka 887/18, Praha 1 
tel.: +420 224 809 111 
web: www.idu.cz 
e-mail: info@idu.cz 
 
Základní přehled přístupnosti 
 

 
 
Uživatelský popis objektu 
 
V budově B sídlí Kabinet pro studium českého divadla a Oddělení sbírek a archivu. Dále je zde přednáškový sál a 

ateliér. Objekt je mimoúrovňově propojen se sousedící budovou A (Nekázanka 16). 

Vstup  

Povrch přístupového chodníku tvoří asfalt s jemnými poruchami. Široká vjezdová brána (šířka 2x 120 cm) je opatřena 
zvonkovou signalizací (výška 152 cm). V křídle brány jsou vsazené jednokřídlé dveře (šířka 88 cm) s vysokou prahovou 
lištou (výška 18 cm). Od brány do dvora přiléhajícího k budově B prudce klesá vjezd s hrubou kamennou dlažbou 
(sklon až 20 %, délka cca 4 m). Povrch dvora pak tvoří štětová dlažba s nepravidelnými spárami. 

Interiér 

Do přednáškového sálu budovy B vedou ze dvora dvoukřídlé dveře (šířka 2x 86 cm). Otevírají se mechanicky směrem 
dovnitř. Sál je průchozí do vnitřního dvora se zahradou. Na vchod do dvora (dveře šířka 2x 80 cm) navazuje 
exteriérová jednoramenná rampa (sklon 9 %, šířka 121 cm, délka 423 cm) s jednostranným madlem (výška 90 cm). 
Manipulační plocha obou podest je dostatečná. Povrch dvora tvoří velkoformátová rovná dlažba a tráva.  

V přízemí budovy B se dále nachází ateliér (dveře šířka min. 80 cm), k němuž vede chodba z přednáškového sál nebo 
samostatný vstup přímo ze dvora za vjezdovou bránou.  

Přízemí s 1. patrem propojuje pouze úzké schodiště. Dveře kanceláří v 1. patře jsou dvoukřídlé (hlavní křídlo šířka 53 
cm, vedlejší křídlo šířka 37 cm) s vysokými prahy (výška až 5 cm). 

Výtah 

Výtah v budově není. 
 
Hygienické zázemí 
 
V budově je pouze běžné hygienické zázemí.  

Parkování 

Vyhrazené parkovací stání není k dispozici. 

Technický popis objektu viz tabulky 


